
í é = E4a

-

Ceská republika - Krajská hygienická stanice Středoč eské ho kraje se sí dlem v Praze,
organí zač ní  slož ka státu se sí dlem na adrese Praha 2, Dittrichova 329lI7, PSČ  I28 01,
ICO: 71009159,
jednají cí  ředitelem JUDr. I vem K{ sou, Ph.D., LL.M.,
jako pronají matel na straně  jedné  (dále té ž  ,,pronají matel")

a

Centrum psychologicko-sociální ho poradenství  Středoč eské ho kraje, pří spě vková
organizace,

se sí dlem na adrese Nádraž ní  469, Rakovnikll,269 01 Rakovní k, I Č O: 7l20gg48,
j  ednají cí  ředitelkou PhDr. Marcelou Š kábovou,

jako nájemce na straně  druhé  (dále té ž  ,,nájemce")

uzavirqi ní ž e uvedené ho dne, mě sí ce a roku tuto

Smlouvu o nájmu prostor v Kutné  Hoře
podle § 220I  a násl. zákonač .89l20I2 Sb., obč anský zákoní k (dále jen,,obč anský zákonik")

č tánet<  I .
Smluvní  strany

1. Pronají matel je orgánem ochrany veřejné ho zdravi a správní m uřadem zflzeným
zákonem é . 25812000 Sb., o ochraně  veřejné ho zdraví  a o změ ně  ně kteých souvisejí cí ch
zákonů , ve zné ni pozdě jš í ch předpisů .

2. Nájemce, jehož  zí izovatelemje Středoč eský kraj, je pří spě vkovou organizací , její mž
hlavní m ú č elem je poskytování  sociální ch služ eb. Předmě t č innosti nájemce je vymezen
rozhodnutí m o registraci podle § 78 - 84 zálkona ě . 108/2006 Sb., o soeiální ch služ bách,
ve zné ní  pozdě jš í ch předpisů .

č bnek I I .
Předmě t nájmu

1. Č eská republika je výluč n; im vlastní kem následují cí ch prostor
se samostatn; frn vchodem umí stě ných v pŤ izemi domu č p. 40 v Kutné  Hoře, na adrese

U Lorce, Kutná Hora - Š ipSí , (dále jen ,,dů m"), který je zapsán v katastru nemovitostí
u Katastrální ho ú řadu pro Středoč eský kraj, Katastrální  pracoviš tě  Kutná Hora na listu
vlastnictví  č . 12353 vedené m pro katastráIniú zemi Kutná Hora:
mí stnostč . 115 - vybavenapří motopem, není  zavedenavoda,
mí stnost č . 116 - archiv vybavený pří motopem, není  zavedenavoda,
mí stnost ě . I17 - ú | ož ný prostor vybavený pří motopem, není  zavedena voda,
mí stnost ě .120 - vybavena pří motopem,

mí stnostč . 119 - vybavenapří motopem,
chodbač . 113a,b - vybavena pří motopem, umyvadlem spří vodem teplé  a studené  vody a

pří motopemAEG
mí stnost č . I | 4 - vybavena WC, umyvadlem s pří vodem teplé  a studené  vody, výlevkou,

bojlerem o objemu 20l aí nfrazí ň iě em, a
chodba č . 118 - vstupní  chodba, v zádveí í je zavě š en hasicí  pří stroj práš kový,
to vš e o celkové  v,ýmě ře 9l,.05 m2 (to vš e dále té ž jen jako ,,nebytové  prostory"). Nedí lnou
souč ástí  té to smlouvy je Pří loha č . 1 - Pů dorys pří zemí .



2. Pronají matel prohlaš uj e, ž e je na záHadé  č 1, CXVI I  bodu 17 pí sm, b) zákona

é . 32012002 Sb., o 
"lncrrc 

a- zruš ení  ně kterých zákonů  v souvislosti s ukonč ení m č innosti

okresní ch ú řadů , ve smyslu ustanovení  § 
"9 

zakon a ó. 21912000 Sb,, o majetku lestý
republiky a její m vystupovaní  v právnich vztazich, s nebytovými prostory pří sluš ný

hospodařit.

3. pronají matel prohlaš uje, ž e nebytové  prostory.doč asně  pro plně ní  funkcí  státu nebo

j iných svých ú kolů  u ra-"i své  pů sobnorti oi sianovené ho předmě tu č innosti nepoť ebuje,

č É nek I I I .
Předmě t smlouvy a ú č el nájmu

1. Touto smlouvou se pronají mate|  zavazuje přenechat nájemci nebYtové  Prostory

ó"a"*  ,"Órá* " I I . odst. f té to-smlouvy a upresn8né  v pří loze .č  1* ?,ě , 2 té to smlouvy)

k doč asné mu lů í vini a poskytovat v nich na3emci služ by ú vedené  v č tann V, odst, 7 té to

smlouvy. Nájemce se iuuryui" platit | rorrujimuteli nájómné  a ú hradu za sllů by ve výš i

a způ sobem stanovenýrni,, Č lanku IV, té to smlouvy,

2. Nájem se sjednává na dobu

3. ú č elem nájmu je provozování  rodinné  poradny. ú č elem nájmu není  ani bydlení , ani

provozování  podnikatelsÉ é  einnosti nájemce ve 
-smyslu 

§ 2302 odst, 1 obč anské ho zákoní ku,

4. Nájemce prohlaš uje, ž e stavnebytovýchprostorje mu dobře znám,

č bnek IV.

Nájemné  a ú hrada za služ by

1. Nájemce se zavazuje platit nájemné  ve výš i 65i Kč  za l m2 mě sí č ně , Nájemné

zaceiovplochunebýovýchprostor(91,05rď x95,Kč :)59-18,25Kč mě sí č ně
je splatné  ě tvrtletně  _ ve 'č týech splátkách, znichž  kaž dá č iní

(3 x 5 9| 8,25 re': i illsl,^ ls rl,. Jednotlivé  splátky jsou splatné  k31, bí ezna za

1. kalendářní  č tvrtletí , k 30. č ervnu za 2. kalendářní  č tvrtietí , k 30- září  za 3. kalenď ářní

č tvrtletí  a k 15. prorirJru 4. kalendářní  č tvrtletí  pří sluš né ho kalendářní ho roku na Pří jmový

ú č et pronají matete vede.ry u č eské  národni banky, č í slo ú č tu:  t9,2829tl1l0710,

variabilní  syrnbol:  7 12099 48,

2. Nájemce se zavazuje platit. zálohy na služ by poskytované  pronají matelern spolu

s už í vání m nebytových p.o.toidt" č taftu v. odst. 7 té to smlouvy ve výš i 250,_ Kč  mě sí č ně ,

které  jsou splatné  ,áunuve č tyŤ ech splátkách, z nichž kaž dá eini 1:  xZ50,_ Kč  : ) 750,_ Kč ,

a to ve stejných termí nech jako nájemn é , na výdqow ,i!et pro,,u3í ,outele, vedený u č eské

narodní  banky, ó.í :  2829tltl ol to, variabilní  syrrrbol :  7 12099 48,

J. Výš i nájemné ho a cen služ eb je pronají matel oprávn:",\ ii1:_1::1,^ lj* _1;,.,^ : : :H:

] "ru"""l'o"lTj'ň ; -ilái" "vi"a-ir9it,".. 
-i* ., rů sd spotř: ln:§.5í : l^ : : i* 1* : : : : l,T: ij

# řý* ',ř; ,* "ň ^ a; il* .'"* ysě ni "ij".* "9l:  ,? 
,* h na služ by oznámí  pronají matel

ň aá"i pí semně  nejpozdě ji do 30. č ervna kalendářní ho roku.

4. Nájemce se zavazuje platit nájemné  a zá| ohy na ú hradu za s| už by poskytované

v souvislo"sti s nájmem ode dne ú č innosti té to smlouvy,

5. smluvní  strany se dohodly, ž e skuteč né  náklady za ceny služ eb vyú č tuje pronají matel
. á^ * Ě

iui"* "i'Jn;* ,'; ,; i,il-ň ; -; ffii 3a,119"9"1i":  t,_",y:* 1l,"Ti * f# ,"; 'ď ",i"?i
?ff;Hi'i) ',ul'Tn),kaž doroč ně  nejpozdě ji do 31. ledna,,a.tě a.rii"ito kalendařní ho roku,



-

Pří Padné  nedoplatky a přeplatky jsou splatné  do 30 dní  ode dne doruč ení  vyú č tování  nájemci.

6. V Pří Padě  prodlení  nájemce s ú hradou plateb se výš e ú roku z prodlení  ří dí  podle
nařizení  vlády ě .35ll20l3 Sb., kteqim se urč uje ýš e ú roků  z prodlení  a nákladů  spojě ných
s uPlatně ní m pohledávky, urě uje odmě na likvidátora, likvidač ní ho správce a č lena orgánu
právnické  osoby jmenované ho soudem a upravují  ně které  otázky Obchodní ho vě stní ku
a veřejných rejstří kŮ  právnických a fyzických osob. V pří padě  prodlení  pronají matele
s vrácení m přeplatku skuteč ných nákladů  nájmu podle Č tann IV. odst. 5. té to smlouvy platí
tento odstavec stejně , 

č Hnek v.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Pronají matel je povinen nebýové  prostory vlastní m nákladem udrž ovat ve stavu
zpŮ sobilé m ke smluvené mu obvyklé ,mu už ivání  s výjimkou oprav uvedených rnž e v odst. 2
tohoto Č lánku smlouvy. Pronají matel je dále povinen zqistit nájemci neruš ené  ú ivani
nebytových prostor po dobu nájmu.

2. Nájemce provádí , popř. obstarává, a hradi bě ž nou ú drž bu, opravy souvisejí cí
s lŮ ivánim nebytových prostor a jeho vybavení  a výmě ny souč ástí  nebýových prostor
a jednotliých předmě tŮ  vybavení  tě chto nebytových prostor (dále jen ,,oprava"), jestliž e
náklad na jednu opravu nepřesáhne ě ástku 5000,- Kč . Provádí -li se naté ž e vě ci ně kolik oprav
na sebe Č asově  navazujicich a spolu souvisejí cí ch, je rozhodují cí  souč et nákladů . Provede_li,
popř. obstará-| i, nájemce opra\u, oznámiji pí semně  pronají matelí . Oznámí -li nájemce řádně  a
vČ as pronají mateli vadu nebytových prostor, kterou má pronají matel odstranit, a neodstraní -li
pronají matel vadu bez zbyteČ né ho odkladu, takž e nájemce mů ž e nebytové  prostory už ivat jen
s obtí Žemi, má nájemce právo na přimě řenou slevu z nájemné ho nebo mů ž e opravu vady
prové st sám a pož adovat po pronají mateli niáhradu ú č elně  r,lznalož ených nakladů . Ztě ž lje-li
vŠ ak vada zásadnim zpŮ sobem lž í váni, nebo znernož ň ujeJi zcelauž ivání ,mánájemce právo
na prominutí  nájemné ho nebo mŮ ž e nájem vypově dě t bez výpově dní  doby 1viz Č lanek vtI .
odst.2. bod2.I  té to smlouvy).

3. Pronají matel je oprávně n pož adovat vstup do nebytových prostor zaú č ele,m kontroly,
zda je nájemce už ivá řádným způ sobem a k ú č elu uvedené mu ve smlouvě . Termí n prohlí dky
nebytových prostor pronají matel nájemci ozné rní  v dostateč né m č asové m předstihu.

4. Nájemce je oprávně n už í vat nebytové  prostory v souladu s jejich stavební m urč ení m,
k ÚČ elu uvedené mu v té to smlouvě . Nájemce je povinen dodrž ovat v nebytových prostorách
bezpeč nostní  a protipož ární  opatření .

5. Nájernce bude zabezpeč ovat na vlastní  náklady tyto služ by spojené  suž í vánim
nebýových prostor:
- ú klid nebytových prostor,
- odstraň ování  své ho komunální ho odpadu,
- hrazeni spotřeby elektrické  energie ze samostatné ho pří vodu, ktery si na sebe přihlásí , a
- provoz vlastní ch telefonní ch linek.

6. Nájemce se zavazlqe zajistit zejmé na v zimní m období  ú drž bu a schů dnost
následují cí ch komunikací :  od vstupní ch vrat označ ených cedulí  ,,Centrum psychologicko-
sociální ho poradenství  Středoč eské ho kraje, pří spě vková organizace, pracoviš tě  Kutná Hora",
vně jš í  komunikace od vrat k vně jš í mu schodiš ti, schodiš tě  a dále rampy před samotnými
vstupní mi dveřmi do nebytových prostor. V pří padě  nezajiš tě ni í ď rž by a schů dnosti nese
odpově dnost vŮ Č i návš tě vní ků m nebytoqich prostor. V pří padě  ú raru návš tě vní ka rodinné
poradny na komunikací ch a v rámci pronajatých vnitřní ch prostor je nájemce povinen
neprodleně  sepsat za pŤ itomnosti Úrazem poš kozené ho a zamě stnance pronají matele protokol



o t lrazl s uvedení m pří padných svě dků  vč etně  podpisu osoby, kteráilraz utrpě la, a to ve třech

stejnopisech - po jednom pro nájemce, pronají matele a poš kozené ho.

7. Pronají matel se zavazl4e zú ezpeě ovat následují cí  služ by spojené  s už í vání m

nebytových prostor:

- zajiš ť ování  dodávek pitné  vody a

- odvádě ní  odpadní ch vod.

8. Změ ny v nebýových prostorech vč etně  změ n vnitřní ho vybavení , které  patri

pronají mateli, je nájemce oprávně n provádě t pouze po předchozí m pí semné m souhlasu

pronají matele. Souhlasu pronají matele je třeba rovně ž  pro umí stě ní  jaké koliv reklamy č i

informač ní ho zaří zeni.

9. Nájemce mů ž e přenechat nebytové  prostory nebo jejich č ást do podnájmu j iné  osobě

jen na základě  předchoziho pí semné ho souhlasu pronají matele.

10. Nájemce je povinen zď rž et se jakýchkoli jednrání , která by ruš ila nebo mohla oltozit
výkon ostatní ch už ivací ch a nájemní ch práv v domě , v ně mž  se nebytové  prostory nacháneji.

11. Nájemce sepí š e předávací  protokol, v né mž  bude uveden podrobný popis nebytových

prostor ajejich stav ke dni předání . Předávací  protokol bude podepsán nájemcem pově řeným

zamě stnancem - Mgr. Josefem Neckařem (vedoucí m) a pronají matelern pově řenou

zamě stnankyní  - Ing. Pavlou Suchánkovou (vedoucí  provozně  - organizač ní ho oddě lení ).

Předávací  protokol je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jako Pří loha č . 2.

12. Po skonč ení  nájmu je nájemce povinen nebytové  prostory protokolámě  předat

pronají mateli vyklizené  a ve stavu, v jaké m jepŤ evzal s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení

- vč etně  dodateč ných zmé n, které  provedl se souhlasem pronají matele, a to nejpozdě ji 7 dní

po skonč ení  nájmu.

Č Hnek VI .

Ostatní  ujednání

1. Nájemce se zavazl4e obstarat a hradit revize elektrických spotřebiě ů  a hasicí ho

pří stroje v nebytových prostorech, provádě né  v rozsahu stanovené rn právní mi předpisy

a pří sluš nými CSN. Pronají matel se zavazuje obstarat a hradit revize elektrické  instalace

v domě  provádě né  v rozsahu stanovené m právní mi předpisy a pří sluš n; irrni Č SN. Bez

zbyteč né ho odkladu po provederi revize elektrické  instalace pronají matel pí semně  wzve
nájemce kzaplacení  12,6I  %  (pomě rná ě ást podlahové  plochy vylž ivaná nájemcem v domě )

z celkové  č ástky za reví zi elektrické  instalace, a to do 10 dní  od doruě ení  té to výzvy
na výdajový ú č et pronají matele, vedený u Č eské  národní  banky, ě .t l:2829tl1l0710, variabilní

symbol:  71209948.

2. V pří padě , ž e po dobu trvrání  nájmu uplpe doba použ itelnosti hasicí ho pří stroje,

nájemce se zavazuje zakoupit nový na své  náklady.

3. Pronají matel se zavazqe zú ezpeč ovat řádné  uzať ení  vstupní ch dveří  a oken

v pronají mané  č ásti v době  nepří tomnosti nájemce a rovné ž  tak uzavřeni samostatné ho vstupu

do oplocené ho areálu.

4. Nájemce souhlasí  s ulož ení m duplikátů  klí č ů  od jednotlivých pronajatých mí stností

vč etně  klí č ů  od propojovací ch dveří  vedoucí ch kostatní m nebytov} rn prostorám

pronají matele do zapeč eté né  obálky ulož ené  u pronají matele s t im, ž e pronají matel je

oprávně n obálku rozlepí t a klí č e použ it pouze v pří padě  mimořádných událostí  v domě ,

o ě emž  pronají matel následně  sepí š e protokol, s ní mž  je povinen nájemce neprodleně

seznámit.



b

7
ř

Ť l

5. Pronají matel prohlaš uje, ž e dne 17. l0. 20t4 ,lzavřel sobchodní  společ ností
Kooperativa pojiŠ ť ovna) a.s.) Vienna Insurance Group pojistnou smlouvu č . 7720857649,
ÚČ innou od 20. I0.2014 do 19. 10.2015. Touto pojistnou smlouvou bylo sjednáno ž ivelné
pojiŠ tě nÍ , jehož  předmě tem je dů m, soubor vlastní ho movité ho zaří zett1' vybavení  a cizí
předmě ty už ivané , pojiš tě ní  pro pří pad odcí zeni, jehož  předmě tem je dů m, a pojiš tě ní  obecné
odpově dnosti za ú jmu. Jakmile výš e cit. pojistná smlouva pozbyde ú č innosti, stane se ú č innou
nově  uzať ená pojistná smlouva s obdobným obsahem.

č HnekVI I .
Zániknájmu

1. Nájem, J.t".Y byl touto smlouvou sjednrán na dobu urč itou, skonč í  uplynutí m doby, na
kterou byl dle Clánku I I I . odst. 2. té to smlouvy sjedntí n.

2. Nájem skonč í  té ž  ť ypové dí  ze strany nájemce č i pronají matele. Smluvní  strana, která
nájem vypovÍ , neposkytne druhé  straně  odstupné . Kaž dá ze smluvní ch stran mů ž e r,lipově dě t
nájem bez výpově dní  doby, poruš uje-li druhá smluvní  strana zvláš ť  závaž nýmzpů sobem své
povinnosti, atim j i pů sobí  znač nou ú jmu (viz § 2232 obě anské ho zrákoní ku).

2.I  Nájernce mů ž e vypově dě t nájem bez výpově dní  doby, stanou-li se nebýové  prostory
nepouž itelné  ke sjednané mu ú č elu z dů vodů , které  nejsou na straně  nájemce (ví z § 2227
obč anské ho zakoní ku).

2.2 Pronají matel mů ž e vypově dě t nájem bez qipově dní  doby, poruš í -li nájemce svou
povinnost zvláš ť  závaž ným způ sobem, č í mž  se rozlmi poš kozování  nebytoqých prostor
závaž nýmnebo nenapravitelným způ sobem nebo už í vání  nebytových prostor j inlýrrn způ sobern
nebo kjiné mu ú č elu, než  bylo touto smlouvou ujednáno, nebo poruš í -li nájemce povinnosti
stanovené  v Clánku V. odst. 3. a4. té to smlouvy,.

3. Pronají matel mů ž e vypově dě t nájem ve qipově dní  době  v dé lce 3 mě sí ců  v pří padě ,
ž e potřebuje nebytové  prostory k plně ní  ú kolů  v rámci své  pů sobnosti č i stanovené ho
předmě tu své  č innosti, nebo poruš í -li nájemce povinnosti stanovené  v Č tanru V, odst. 8. a 9.
té to smlouvy'. Výpově dní  doba poč í ná bě ž et od první ho dne kalendářní ho mě sí ce
následují cí ho poté , co výpově ď  doš la nájemci.

4. Pronají matel je oprávně n od té to smlouvy odstoupit, pokud nájemce neplní  řádně
nebo vČ as své  povinnosti dle té to smlouvy, zejmé na pokud nezwplati řádně  nebo vč as splátku
nájemné ho nebo záloh na služ by poskýované  pronají matelem. V pří padě  odstoupení  od
smlouvy zaniká tato smlouva okamž ikem, kdy projev vů le pronají matele od ní  odstoupit
dojde nájemci, tzn. s ú č inky od tohoto doruč ení .

,5. Smlurmí  strany vyluČ ují  obnovení  nájmu v pří padě  pokrač ování  už iváni nebytové ho
prostoru nájemcem po skonč ení  nájmu, aní ž  by musel pronají matel vyzvat nájernce
k odevzdání  nebytové ho prostoru.

č Hnek VI I I .
závé reč ná ustanovení

l. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e práva a povinnosti, které  nejsou výslovně  v té to smlouvě
upraveny, se ří dí  obč ansk; im zákoní kem.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvní ch stran a ú č innosti dnem
01.01. 201,5.



t

4, Tato smlouva mŮ Že být mě ně na jen pí semnou dohodou smluvní ch stran, a tovzesfupně  č í slovan; imi pí semnými dodatky.

5.
1* * ll .:T_I  

| .o_ilŤ "j i,ž e 
obsah smlouvy je pro ně  urč ifý a srozumitelný je

ry: ]T_ J: l: l, | Ť y., 1,:9b9Ť  Tl: , n"^ ,ouioÁ 7ti.J Á- 
"'apÁc"; ]wffiiiJ;podmí nek, na dů kaz č ehož  připojují  své  vlastnoruč ní  podpisy s otiskem raátka.

6, Nedí lnou souČ ástí  smlouvy jsou.pň lohy: pů dorys pří zemí  (pří loha č . 1) a předávací
protokol s podrobn; im popisem nebytovýóh prŇ oi eXrorrá e. Z).

3. Tato smlouva se vyhotowje
vyhotovení  ch kaž dá smluvní  straň a.

ve č tyřech stejnopisech, ztic!ů  obdrž í  po dvou

JUDr.Ivo Krýsa, Ph.I )., LL.M.
ředitel

v Rakovní ku dne. .k-l* .!Zt

2rl,
PhDr, Marcela Š tátová

ředitelka

^ ._ 
Kra;ské  hygisni;ká stanice

§I redoč eskehc | lrajo se sí c] lern v Praze
Dittrichova 17.'128 01 2


